
i ; : : i
: : . i : : , : -

rÁH*.lLTň sX *írř*Ř{ **x&
e,&seÍ8**$Kii
uruts[*ut3ry
v p'"řsi

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

T r Y r f

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický.otffi

Zdeřlka Pivoňková

Podniková ekonomika a management

Zhodnocení ekonomické situace podniku

Ing. Veronika Leicherová

Kritéria hodnoceni: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni ptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracovéni práce
G) Přesnost formulací apráce s odbornýn jazykem
II) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm : l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Studentka se ve své práci zabývá zhodnocením ekonomické situace vybrané pojišťovny. Jejím hlavním
cílem bylo zhodnotit ekonomickou situaci Čsos Pojišťovny, a. s. a posoudit její finanční zdraví,
čehož studentka dosáhla. Práce je velmi pěkně zpracovánajak po formální, tak obsahové stránce.
Studentka musela provést rozsáhlou rešerši odborné literatury, jelikoŽ oblasti finanční analýzy
pojistného a bankovního trhu se v České republice zabyváokrajově málo odborníků. Velmi pozitivně
Ize taktéž hodnotit skutečnost, že studentka v rámci finanční ana|ýzy provedla srovnání ',odvětvovým..
průměrem, kam zaÍadila srovnatelné pojišťovny působící na českém trhu. V rámci interpretace
výsledků ana|ýz by bylo u některých ukazatelů vhodné jít více do hloubky, tzn. zjišťovat příčiny
rustďpoklesu uvedeného ukazatele' Dále lze velmi pozitivně hodnotit zařazení podkapitoly věnované
ukazatelům finanční ana|ýzy specifickým pro pojistné odvětví. V závěru ptáce studentka sumarizuje
zjištěné výsledky finanční ana|ýzy, ale spíše jen okrajově se věnuje obecným doporučením pro další
činnost pojišťovny. Studentka si vybrala stabilní' finančně zdravou pojišťovnu, kde se nenabizí ažtolik
prostoru pro vlastní návrhy na zlepšení ekonomické situace do budoucna. Studentkarovněž mohla
čerpat pro inspiraci zejména ze zahraniční literatury, čehož bohužel nevyuŽila.

1234N
X!DNTxtnntr
x!tr!n
x!!nnxtntn
XtrNtrT
X!NtrT
XNTtrtr
trx!!n
XN!trD
Xtr!tr!
x!!!n
trx!tr!
xn!trtr
Xtr!tr!



. FAxUtTá fxot{0ŘálcxA
) earnooctsxr

I}BIIYEBtrIT|,
v PtřÍ{|

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

Vzhledem k zaměření práce se jedná o práci nadpruměrnou s doporučením k obhajobě.

otátz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

|)Lze na pojistný trh aplikovattaktéž moderní ukazatele hodnocení výkonnosti?

V Plzni' dne 18. května2012
ťu,*u^, h-.[*J
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
' ozrračte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zadaVa do Portálu ZČIJ a odůvodněte níže při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
" Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň.
, stručně zdůvodněte navrhovanýklasifikační stupeň, odůvodnění zptacujte vrozsahu 5 - l0 vět.
o otaz$ a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhaj obě - ďvě až fri otázky .
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5. 2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s pracina sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu)'


